RESUMEN DE ESTADO DE PROYECTOS CONCLUIDOS 2018 FINANCIADOS POR FONABOSQUE
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Convenio
126/2017 "Apoyo
a la Produccion
de Plantines y
Mantenimiento
de Plantaciones
Forestales el
Marco del
Programa
Nacional de
Forestacion y
Reforestacion"
(U.D.
SUSTENTAR)

En
proceso
de
cierre

Componente
1: Produccion
de plantines
de especies
forestales e
Identificacion
de nuevas
areas

15 convenios al
menos
suscritos con
15 ETAs
previstos en el
proyecto.

Convenios

15

13

87%

Al menos
2.500.000 de
plantines de
produccion
efectiva con
personal
calificado y no
calificado.

Plantines

2,500,000

1,843,714

74%

Hasta 2.400
hectareas
identificadas
para el
establecimiento
de futuras
plantaciones.

Hectareas

2,400

2,047

85%

Al menos 199
beneficiarios
directos con
actividades
productivas
temporales
Una base de
datos con
informacion de
areas
identificadas.

Empleos

199

148

74%

2,303,641.0
0

1,010,901.0
0

1,560,838.3
0

948,695.06

67.8%

93.8%

Componente
2:
Forestacion-
Reforestacion

Se han
forestado y/o
reforestado al
menos 200

Hectareas

200

287

100%

2,096,715.00

898,592.14

1,680,415.80

896,031.90

80.1%

99.7%




y
Mantenimient

o de
Plantaciones
Forestales

hectareas.

Se ha
efectuado el
mantenimiento
de 200 ha.

Hectareas

200

292

100%

Al menos 189
beneficiarios
directos con
actividades
productivas
temporales.

Empleos

189

167

88%

Componente
3:
Capacitacion

Al menos 15
técnicos
municipales
capacitados en
manejo basico
de SIG.

Técnicos

15

16

100%

Al menos 15
enlaces
capacitados
para el
seguimiento y
monitoreo al
cumplimiento
de los
compromisos
de las ETA’s.

Capacitado
s

15

15

0%

Al menos 3
guias
socializadas
respecto al
acompafiamien
to técnico de
seguimiento y
monitoreo a la
produccion,
forestacion-
reforestacion y
mantenimiento
de las
plantaciones
forestales.

Guias

100%

Al menos 1
metodologia
desarrollada
para la
identificacion
de areas para

Metodologi
a

100%

178,582.00

76,535.00

109,025.85

61.1%

0.0%
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el
establecimiento
de futuras
plantaciones
forestales.
Apoyo
g . o
’gdm'“'s”at"’ 421,062.00 |156,829.00 | 351,702.22 83.5% gL
TOTAL| 83% 5,000,000.8 2,142,857.‘11 3,701,982.% 1,844,726.2 74% 86%
Cobertura *: 8 departamentos (La Paz, Oruro, Potosi, Chuquisaca, Pando, Cochabama, Santa Cruz, Beni) y 13 municipios (El Alto, Montero, Guayaramerin, El Sena, San Lorenzo, Villa, 78%
Colcapirhua, Cochabamba, Potosi, Betanzos, Toledo, Challapata, Oruro)

Fuente: Unidad Control,Seguimiento,
Monitore de Proyectos - Marzo 2019
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