RESUMEN DE ESTADO DE PROYECTOS CONCLUIDOS 2018 FINANCIADOS POR FONABOSQUE

Covenio/Proyec to	ESTAD O	COMPONEN TE	RESULTADO POR COMPONENTE					PRESUPUESTO					
			INDICADORES	UNIDAD DE MEDIDA	INDICADOR PROGRAMAD O	INDICADO R EJECUTAD O	% AVANC E FÍSICO	PPTO. PROGRAMAD O FONABOSQU E	PPTO. PROGRAMAD O ENTIDAD EJECUTORA	PPTO. EJECUTADO FONABOSQU E	PPTO. EJECUTADO E. EJECUTORA	% AVANCE FINANCIERO FONABOSQU E	% AVANCE FINANCIERO ENT. EJECUTORA
Convenio 126/2017 "Apoyo a la Producción de Plantines y Mantenimiento de Plantaciones Forestales el Marco del Programa Nacional de Forestación y Reforestación" (U.D. SUSTENTAR)	En proceso de cierre	de nuevas	15 convenios al menos suscritos con 15 ETAs previstos en el proyecto.	Convenios	15	13	87%	2,303,641.0	1,010,901.0	1,560,838.3 0	948,695.06	67.8%	93.8%
			Al menos 2.500.000 de plantines de producción efectiva con personal calificado y no calificado.	Plantines	2,500,000	1,843,714	74%						
			Hasta 2.400 hectáreas identificadas para el establecimiento de futuras plantaciones.	Hectáreas	2,400	2,047	85%						
			Al menos 199 beneficiarios directos con actividades productivas temporales Una base de datos con información de áreas identificadas.	Empleos	199	148	74%						
		Componente 2: Forestación- Reforestación	Se han forestado y/o reforestado al menos 200	Hectáreas	200	287	100%	2,096,715.00	898,592.14	1,680,415.80	896,031.90	80.1%	99.7%



	y Mantenimient o de	hectáreas.									
	Plantaciones Forestales	Se ha efectuado el mantenimiento de 200 ha.	Hectáreas	200	292	100%					
		Al menos 189 beneficiarios directos con actividades productivas temporales.	Empleos	189	167	88%					
	Componente 3: Capacitación	Al menos 15 técnicos municipales capacitados en manejo básico de SIG.	Técnicos	15	16	100%	178,582.00	76,535.00	109,025.85	61.1%	
		Al menos 15 enlaces capacitados para el seguimiento y monitoreo al cumplimiento de los compromisos de las ETA's.	Capacitado s	15	15	0%					
		Al menos 3 guías socializadas respecto al acompañamien to técnico de seguimiento y monitoreo a la producción, forestación- reforestación y mantenimiento de las plantaciones forestales.	Guías	3	4	100%					0.0%
		Al menos 1 metodología desarrollada para la identificación de áreas para	Metodologi a	1	1	100%					



		Apoyo Administrativ o	el establecimiento de futuras plantaciones forestales.					421,062.00	156,829.00	351,702.22		83.5%	0.0%
TOTAL 83% 5,000,000.0 2,142,857.1 3,701,982.1 1,844,726.9 74%												74%	86%
	Cobertura *: 8 departamentos (La Paz, Oruro, Potosí, Chuquisaca, Pando, Cochabama, Santa Cruz, Beni) y 13 municipios (El Alto, Montero, Guayaramerin, El Sena, San Lorenzo, Villa, Colcapirhua, Cochabamba, Potosí, Betanzos, Toledo, Challapata, Oruro)											renzo, Villa,	78%

Fuente: Unidad Control, Seguimiento, Monitore de Proyectos - Marzo 2019

